
Analisis Yuridis Putusan Kasasi
Dibawah Ancaman Minimal

dalam UU Narkotika
by Ahmad Dzulkifli Rahmatullah

Submission date: 27-May-2024 11:26AM (UTC+0700)
Submission ID: 2388960086
File name: Demokrasi_Vol_1_No._3_Juli_2024_Hal_170-185.pdf
(297.03K)
Word count: 5884
Character count: 37828



2

2

3

4

4

7

7

18

23

27

31

34

40

44
45



2

6

22

24

25

27



17

20

39



4

7

7

17

20

30

32

38

50



3

11

12

12

12

13

13

14

42



3

3

6

10

12

14
14

18

18

26

26

48



8

35



1

1

1

1

8



3

3

5

5

9

11

11

14

15

16

19

28



3

6

10

10

10

12

13

13

28

34

41



6

16

16

19

19

24

49



3

4

5

9

21

22

25

29

36

37

47



4

21

46



4

13

17

20

29

33

43



2





22%
SIMILARITY INDEX

11%
INTERNET SOURCES

15%
PUBLICATIONS

5%
STUDENT PAPERS

1 2%

2 2%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

Analisis Yuridis Putusan Kasasi Dibawah Ancaman Minimal
dalam UU Narkotika
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

www.olahragamo.com
Internet Source

Submitted to Universitas Sebelas Maret
Student Paper

Hajairin Hajairin. "KONSTRUKSI HUKUM
DALAM PEMBUKTIAN UNSUR TINDAK
PIDANA PEMBUNUHAN BERENCANA",
SANGAJI: Jurnal Pemikiran Syariah dan
Hukum, 2017
Publication

Satriadi Satriadi. "The Problematics of
Crimination of Self Narcotics Abusers", Al-
Bayyinah, 2021
Publication

Suharyo Suharyo. "Penegakan Keamanan
Maritim dalam NKRI dan Problematikanya",
Jurnal Penelitian Hukum De Jure, 2019
Publication

text-id.123dok.com
Internet Source



7 1%

8 1%

9 1%

10 1%

11 1%

12 1%

Muhammad Ridwan Rasyid, Atik Winanti.
"Perlindungan Hukum Terkait Pemegang Hak
Milik Atas Tanah dalam Kepemilikan Sertifikat
Ganda (Studi Kasus Putusan Mahkamah
Agung Nomor 3061 K/Pdt/2022)", Al Qalam:
Jurnal Ilmiah Keagamaan dan
Kemasyarakatan, 2023
Publication

arjaenim.blogspot.com
Internet Source

Agung Kurniawan Prawira. "ANALISIS YURIDIS
TINDAK PIDANA PENCURIAN RINGAN DALAM
KASUS PENCURIAN GETAH KARET OLEH
KAKEK SAMIRIN", MAGISTRA Law Review,
2022
Publication

Hardianto Djanggih, Nasrun Hipan.
"Pertimbangan Hakim dalam
Perkarapencemaran Nama Baik Melalui
Media Sosial (Kajian Putusan Nomor:
324/Pid./2014/PN.SGM)", Jurnal Penelitian
Hukum De Jure, 2018
Publication

repository.ar-raniry.ac.id
Internet Source

Ni Luh Ariningsih Sari. "ANALISIS PUTUSAN
MAHKAMAH AGUNG NO.574.K/PID.SUS/2018



13 1%

14 1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

PADA KASUS BAIQ NURIL MAKNUN (DITINJAU
DARI KONSEP KEADILAN)", Media Keadilan:
Jurnal Ilmu Hukum, 2019
Publication

Fuad, Khusnul. "Penerapan Restorative Justice
Dalam Tindak Pidana Korupsi Dikaitkan
Dengan Surat Edaran Jaksa Agung Muda
Tindak Pidana Khusus", Universitas Islam
Sultan Agung (Indonesia), 2024
Publication

Rahmi Zilvia, Haryadi Haryadi. "Disparitas
Pidana Terhadap Pelaku Kasus Tindak Pidana
Penganiayaan", PAMPAS: Journal of Criminal
Law, 2021
Publication

Muhar Junef. "Kajian Praktik Penyelundupan
Manusia di Indonesia", Jurnal Penelitian
Hukum De Jure, 2020
Publication

galihrangga.dosen.narotama.ac.id
Internet Source

Muhammad Djaelani Prasetya, Iustika Puspa
Sari, Syahril Said, Andi Akbar. "Forms and
Developments of Narcotics Crime During the
Covid-19 Pandemic: A Case Study of Court
Decision", SIGn Jurnal Hukum, 2023
Publication



18 <1%

19 <1%

20 <1%

21 <1%

22 <1%

Budi Suhariyanto. "Progresivitas Putusan
Pemidanaan Terhadap Korporasi Pelaku
Tindak Pidana Korupsi (Progressivity of
Criminal Decision on Corporate Actors
Corruption)", Jurnal Penelitian Hukum De Jure,
2016
Publication

Sunarwan, Sunarwan. "Rekonstruksi Regulasi
Pengawasan Pelaksanaan Putusan Pidana
Bersyarat, Putusan Pidana Pengawasan dan
Putusan Lepas Bersyarat Yang Berbasis Nilai
Keadilan", Universitas Islam Sultan Agung
(Indonesia), 2024
Publication

Nicken Sarwo Rini. "Penyalahgunaan
Kewenangan Administrasi Dalam Undang
Undang Tindak Pidana Korupsi", Jurnal
Penelitian Hukum De Jure, 2018
Publication

Andi Setiawan, Amir Junaidi, Ariy Khaerudin,
Dika Yudanto. "Penerapan Asas Nebis in Idem
yang Diajukan di Peradilan Berbeda
Berdasarkan Asas Contante Justitie", Ajudikasi
: Jurnal Ilmu Hukum, 2023
Publication

Andini Asmarini. "PERTIMBANGAN HAKIM
TERHADAP DISPENSASI NIKAH DI BAWAH
UMUR (STUDI KASUS PENGADILAN AGAMA



23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

PARIGI)", Familia: Jurnal Hukum Keluarga,
2021
Publication

journal.stekom.ac.id
Internet Source

komisiyudisial.go.id
Internet Source

Anton Purwanto, Siti Maimunah. "ANALISA
AMAR PUTUSAN RICHARD ELIEZER:
HUBUNGAN HUKUM DAN KEKUASAAN
DITINJAU DARI TEORI POSITIVISME HUKUM",
Dinamika Hukum & Masyarakat, 2023
Publication

Dian Purwaningrum Soemitro, Muhammad
Arvin Wicaksono, Nur Aini Putri. "Penal
Provisions in the Personal Data Protection
Law: A Comparative Legal Study between
Indonesia and Singapore", SIGn Jurnal
Hukum, 2023
Publication

Riyadi, Sugeng. "Rekonstruksi Penghentian
Penyidikan Perkara Kecelakaan Lalu Lintas
Jalan Raya Berdasarkan Nilai Keadilan dan
Kepastian (Studi di Polda Aceh)", Universitas
Islam Sultan Agung (Indonesia), 2023
Publication



28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

Rustam. "Analisa Parameter Luka Berat Pada
Tindak Pidana Penganiayaan Guna
Menghasilkan Putusan Hakim Yang
Berkeadilan (Studi Penelitian Di Pengadilan
Negeri Pati)", Universitas Islam Sultan Agung
(Indonesia), 2023
Publication

www.cenderawasihpos.com
Internet Source

Mahmud, H. Himran. "Rekonstruksi Regulasi
Pendirian dan Penyelenggaraan Pesantren
Berbasis Nilai Keadilan", Universitas Islam
Sultan Agung (Indonesia), 2024
Publication

Submitted to Universitas Terbuka
Student Paper

Kusuma, Reza Olivia Winda.
"Pertanggungjawaban Notaris Terhadap
Hutang Piutang Yang Dibuatkan Dengan Akta
Perjanjian Pengikatan Jual Beli dan Kuasa Jual
Atas Sertifikat Jaminan Hutang (Studi Putusan
Nomor: 63/Pid.b/2020/Pn.Smn.2021)",
Universitas Islam Sultan Agung (Indonesia),
2023
Publication

www.jurnalp4i.com
Internet Source



34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

A. Djoko Sumaryanto. "SISTEM PEMBALIKAN
BEBAN PEMBUKTIAN DALAM MENGUNGKAP
KASUS KORUPSI DISERTAI PENCUCIAN
UANG", Bacarita Law Journal, 2020
Publication

Submitted to LL DIKTI IX Turnitin Consortium
Part II
Student Paper

adhonknow.wordpress.com
Internet Source

Diana Yusyanti. "Tindak Pidana Pembakaran
Hutan dan Lahan Oleh Korporasi Untuk
Membuka Usaha Perkebunan", Jurnal
Penelitian Hukum De Jure, 2019
Publication

digilibadmin.unismuh.ac.id
Internet Source

es.scribd.com
Internet Source

openaccess.uoc.edu
Internet Source

Faisal Faisal, Nursariani Simatupang.
"Kebijakan Nonpenal dalam Rangka Upaya
Preventif Anak sebagai Korban Kekerasan
Fisik dan Psikis di Sekolah", Jurnal Ilmiah
Kebijakan Hukum, 2021
Publication



42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

misterifenomenadunia.blogspot.co.id
Internet Source

perpajakan.ddtc.co.id
Internet Source

vkslaw.knu.ua
Internet Source

www.grafiati.com
Internet Source

www.jakartaadventist.org
Internet Source

www.riaumandiri.co
Internet Source

Bani David Soaloon Pakpahan, Parameshwara
Parameshwara, Kartina Pakpahan,
Margaretha Citra Novriyanti Saota et al.
"Tinjauan Yuridis Kejahatan di dalam Sistem
Elektronik pada Rekening Virtual", AL-
MANHAJ: Jurnal Hukum dan Pranata Sosial
Islam, 2023
Publication

Ma'adul Yaqien Makkarateng. "TINJAUAN
SOSIAL YURIDIS TERHADAP PENGGUNA
NARKOBA SEBAGAI ALASAN PERCERAIAN DI
PENGADILAN AGAMA BONE", Al-Risalah:
Jurnal Hukum Keluarga Islam (Ahwal Al-
Syakhsiyah), 2022



50 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

Publication

Listyawati, Peni Rinda. "Rekonstruksi Regulasi
Corporate Social Responsibility Berbasis Asas
Ta'Awun", Universitas Islam Sultan Agung
(Indonesia), 2023
Publication



FINAL GRADE

/0

Analisis Yuridis Putusan Kasasi Dibawah Ancaman Minimal
dalam UU Narkotika
GRADEMARK REPORT

GENERAL COMMENTS

PAGE 1

PAGE 2

PAGE 3

PAGE 4

PAGE 5

PAGE 6

PAGE 7

PAGE 8

PAGE 9

PAGE 10

PAGE 11

PAGE 12

PAGE 13

PAGE 14

PAGE 15

PAGE 16


